リトルツインスターズはとうぎんのイメージキャラクターです。©2025 SANRIO CO.,LTD. APPROVAL NO. L660296

「その先の 100 年へ、新たな一歩を、地域とともに」

各 位

株式会社 東北銀行

「オリンピック冬季競技大会

ミラノ・コルティナ２０２６公式記念コイン」

予約販売の開始について

 株式会社東北銀行（取締役頭取 佐藤 健志）は、「オリンピック冬季競技大会ミラノ・コ

ルティナ 2026 公式記念コイン」の予約販売を 1 月 13 日（火）から下記のとおり開始いたし

ますので、お知らせいたします。

常に高い注目を集めるオリンピックの記念コインです。本コインは、夏冬通して初のミラ

ノ開催でのオリンピック、またイタリアではトリノ大会以来 20 年ぶりになる開催を祝して発

行される記念コインになります。

オリンピックトーチとエンブレムを配した金貨、オリンピックのピトグラム（各スポーツ

を視覚的に表現したグラフィックシンボル）とエンブレムを配した銀貨の計 6 種類のデザイ

ンとなっております。魅力的なコインが勢ぞろいしておりますので、ぜひお手元でお楽しみ

ください。

コインの鋳造は、イタリア共和国が発行、「イタリア国立造幣局」が手がけます。また、本

コインの売上の一部は、公益財団法人日本オリンピック委員会を通じ、TEAM JAPAN の選手強

化及びオリンピック・ムーブメント推進の一助として役立てられます。記念コインを通して

日本選手を応援できる機会となっております。

 当行では、今後もお客さまのニーズにお応えするため、サービスの充実に努めてまいります。

記

1. 販売概要

（1）販売価格

商品名 販売価格（税込）

A．50 ユーロ金貨〈イタリア〉  1,320,000 円

B．20 ユーロ金貨〈イタリア〉  330,000 円

C．銀貨４種セット〈イタリア〉 99,000 円

2026 年 1月 5日

【本件に関するお問い合わせ】

資産運用サポート部(担当：伊藤）

TEL：019-654-5893

（2）規格及び発行限度数

＜金貨規格＞

額面 品位 重量 直径 発行限度数 販売限定数

A 50 ユーロ 99.99% 31.104g 28.00mm 750 枚 250 枚

B 20 ユーロ 99.99% 7.776g 22.00mm 2,000 枚 550 枚

＜銀貨規格＞

額面 品位 重量 直径 発行限度数 販売限定数

C 6 ユーロ 99.90% 31.104g 38.61mm 5,000 枚 800 枚

※商品は特製ケースと発行証明書をつけてお渡しいたします。

※販売限定数は、日本で販売しても良いとされる枚数として割り当てられた枚数です。

（3）予約販売期間

  2026 年 1月 13 日（火）～2026 年 1 月 30 日（金）

※数量限定のため、取扱期間中であっても販売限定数に達した時点で販売を締め切ら

せていただきます。

（4）記念コイン引渡し時期

  2026 年 3月 10 日（火）以降を予定しています。

（5）販売窓口

  当行本店および各支店

2. その他

  デザインのイメージは別添のパンフレットをご覧ください。

以上